ERASMV S ROTERODA
MV SHIERONYMO
FROBENIO SVO
S. D.

MIhi gratias agis mi Hieronymē, quod ex lite-
ris meis propensior in te factus sit patris ani-
mus. Sed in te situm est vt sic propensissi-
mus. Id fiet, site vere filium esse declares, &
ex animo rem patris adiuues. Non mirum si quan-
do cessant operę mercēnarię. At tu dum patrē ad-
suas, tuū ipsius agis negocium. Nunc ætas est labo-
rum omnīrū patiens, ea est rebus honestis exercēda.
Quod datur vacui temporis, hoc impende honestis
studijs, & euoluendis bonis autorib⁹: Fuge cōsortia
nepotum & ociosorū; abduc te a iuuenilibus volu-

ptatibus, & veris dotibus temet instrue. Quid si facies
non deerit tibi neque gloria, neque pecunia. sin secus, &
ego te frustra commendauero patri, & ipse tibi parum
bene consulueris. Sed absit ut hoc eueniat. Confido
mi hieronymo te tale futurum, quale optamus utri
que. Bene vale, & saluta Erasmiolum puerum ut audio,
spei optimae. Brugis. pridie assumptae virginis. An
no. M. D. XXI.

ABSOLVTISSIMO THEOLOGO D. LO
douico Bero, Basileae apud collegium diui Petri propo
sito, patrono, & amico incomparabili, Eras. Rot. S. D.

ERuditissime vir, belle nobis consuluit Luth
er^{us}, qui furiosis quibusdam bonarum literarum osoribus
optatissimum telum porrexit, quo sauiant in
capita bonorum virorum qui simplici animo fa
uebant euangelicae doctrinae, & in optimas literas. Aut
ego plane fallor aut ille fabulam optimam non optime
agit haecenus. Egregius vindex euangelicae liberta
tis: qui ita tentauit, ut verear ne pro simplici iugo, ge
minum sit nobis ferendum: ac nobis vsu veniat quod solet
iis, quibus dum parum dextre conantur effringere car
cerem duplicantur compedes, quique pharmaco parum com
mode adhibito morbum exasperant, atque ipse quidem
fortassis in tuto est: at tanto atrocius haec phanaticae
beluae ac deuoti hostes melioris eruditionis sequuntur
hic in optimum quaeque. Putant enim ad Lutheri factio
nem pertinere quicumque fauerit euangelicae philo
sophiae, ut politiori literaturae. Me in omnibus concioni
bus, in conuiujs in colloquijs sic lapidant conuulsijs,
ut nec ipsi Stephano cessurus videar. Ille semel ob
rutus, sine malorum inuenit. ego sine fine lapidorum a tot
examinibus rabularum, interea tamen bene merens de ipsis
Res a cerbitate Lutheranorum & stoliditate quorun
dam, qui sedulo magis quam prudenter huic malo mede
ri conantur, in eum locum deducta est, ut ego sane nul-

lum videā exitum, nisi res humanę magno tumultu misceant. Quis cacodæmon hoc pessimū semen miscuit rebus mortalium: Adnixus sum cum essem Coloniae, vt Lutherus auferret laudē obediētię, pōtiffex clementiæ: & placebat regibus quibusdā consilium. & ecce incendiū decretalium, captiuitas Babylonica, Assertionēs illę nimīū fortes reddiderunt malū vt mihi videt, imedicabile. Sic videt agere Lutherus q̄ si seruari nolit. Rurs⁹ adeo stolide quidā gerunt rē apud populū, quasi cum Luthero colludant & in causa pontificis p̄uaricētur. Q. vnū superest mi Bere, p̄cor vt Christus, Opt: Max. oīa vertat in bonū: solus enī ille potest. Iā pridē istuc ituriebam sed erāt & sūt q̄ me adhuc remorātur: Spero me ad futurum autumno proximo. Interī Christus seruet te cum tuis omnibus incolumem. Louanij. pridie Idus Maias. Anno. M. D. XXI.